
Nr. 582 R-270-21 
 

Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 31. August 1999 
an den Landrat 

über den zweiten Nachtrag 
zum Staatsvoranschlag für das Jahr 1999 

____________________________________________________ 
  

Sehr geehrter Herr Landratspräsident 
Sehr geehrte Damen und Herren 
 
Gestützt auf Artikel 29 und 36 der Verordnung über den Finanzhaushalt des Kantons Uri unterbreiten wir Ihnen nachfolgende Nachtragskreditbegeh-
ren zum Voranschlag 1999. 
 

 
Direktion, Amt, Kostenart 

 
Budget 
1999 

bisher bewil-
ligte Nach-
träge 1999 

II. Serie 
Vorschuss-                              Nachtrags- 
kredite                                     kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
     

30 Volkswirtschaftsdirektion   112’500  
     
3030 Raumplanung     
    
362.00 Beiträge an Orts- und Regionalplanungen 50’000 112’500 112’500 
 Mehrbedarf für vier Gemeinden 

- Umfangreichere Gesetzgebung im Bereich Nut-
zungsplanung. 

- Digitalisierung der Zonenpläne, die zu grossen 
zeitlichen Verzögerungen führten. 

   



 2 
 

 
Direktion, Amt, Kostenart 

 
Budget 
1999 

bisher bewil-
ligte Nach-
träge 1999 

II. Serie 
Vorschuss-                              Nachtrags- 
kredite                                     kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
     
     

     
 T O T A L    Laufende Rechnung (Antrag) 
 

  112’500 
====== 

 

    
    
    
    
    
    
    
    
     
52 Erziehungsdirektion   50’000  
     
5246 Kulturförderung     
    
565.00 Historisches Museum Uri 425’000 50’000 50’000 
 Erhöhung Kantonsbeitrag an Sanierung und Ausbau
 (LRB vom 24.09.1997) 

   

    
    

     
     
 T O T A L    Investitionsrechnung (Antrag) 
 

  50’000 
======= 

 

    



 3 
 
ANTRAG 
 
 
 
Der Landrat beschliesst: 
 
 
Als zweiter Nachtrag zum Staatsvoranschlag 1999 werden zwei Zahlungskredite von insgesamt Fr. 162’500.-- bewilligt. 
 
 
 
 
 
 IM NAMEN DES REGIERUNGSRATES 
 Der Landammann: Peter Mattli 
 Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber 
 



 4 
 
Zur Kenntnis 
 
 
Am 17. August 1999 hat der Regierungsrat den folgenden Vorschusskredit bewilligt: 
 
 

 
Direktion, Amt, Kostenart 

 
Budget 
1999 

bisher bewil-
ligte Nach-
träge 1999 

II. Serie 
Vorschuss-                              Nachtrags- 
kredite                                     kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
     

     
     
51 Baudirektion   660’000  
     
5111 Kantonsstrassen     
    
501.22 Bauerstrasse (Spezialfinanzierung) 200’000 660’000 660’000 
 Harderbandtunnel 
 Infolge Felssturz vom 25.05.1999 ist eine sofortige 

Rekonstruktion des Portalbereiches als schwere 
Steinschlaggalerie unumgänglich 

 (RRB vom 17.08.1999) 
 

   

    
    
    
 


